CAPUT XIV.

Quæcumque virgo sub patrocinio ante annos XII. non coacta, sed propria voluntate, sacrum velamen sibi imposuerit, annumque, & diem, nullo repetente, velata permanferit, ab eodem sancto habitu ulterius non recedat, sed sponsa vero Regi Christo, immaculato agno, ulterius incorrupta, & immaculata deserviat. Si vero idem patronus post annum, & diem sanctum propositum corrumpere, & velatam studuerit repetere, atque Christo suam sponsam rapere, secundum præstituta canonum præjudicamus, ut vires non obtineat, sed Christo Regi suam sponsam relinquat, &c. *Tribur. c. 24.*

CAPUT XV.

Si monachus fuga regularis disciplinæ elapsus, propositum sanctitatis calcaverit, omnimodis coerendus, & ab hominibus detestandus, atque omni onere est gravandus, ut saltem rubore verecundiæ confusus, & onere paupertatis afflictus redeat, quem relicta singularitatis professione inimicus tenebat. Si autem tam irreverens, & pertinax est, ut ad monasterium redire, & propositum monachi reluctaverit observare, impleantur super eum constituta, quæ de eo scripta sunt in sancto canone in concilio Chalced. cap. IV. Papæ Syrii VI. Leonis XXVI. quatenus retrusus ergastulo, decoqui possit poenitentis igne purgatorio. *Tribur. c. 26. Vid. Syric. ep. 1. c. 6. Leo ep. 90. c. 12.*

CAPUT XVI.

Qui voluntarii, & secundum regulam sancti Benedicti, habitum monachi susceperunt, & postea voluntarii dereliquerunt, communione fidelium priventur, usque ad emendationem dignam. Et si Abbates, vel alii monachi volunt eas suscipere, maneant cum clericis in monasteriis, vel apud clericos in habitu monastico, & reverentia, atque abstinentia. *Bituric. c. 23. apud syn. Lemo-wicen. act. 2.*

TITULUS XXXII.

DE VARIIS REBUS, QUAS MONACHI FACERE PROHIBENTUR.

CAPUT I.

De appellat. 26. Gr. IX. c. 42. eod. tit. in 1. coll.

Præcipue in locis religiosis hoc volumus observari, ne monachi, sive quicumque religiosi, cum pro aliquo excessu fuerint corrigendi, contra regularem Prælati sui, & Capituli disciplinam, appellare præsumant, sed humiliter, ac devote suscipiant, quod pro salute sua, utiliter eis fuerit injunctum. *Alexand. III. in conc. Lat. c. 6. in fine.*

CAPUT II.

18. q. 2. c. 25.

Perniciosam, & detestabilem consuetudinem quarundam mulierum, quæ licet neque secundum regulam B. Benedicti, neque Basilii, aut Augustini vivunt, sanctimoniales tamen vulgo centeri desiderant, aboleri decernimus. Cum juxta regulam degentes in cœnobiiis, tam in ecclesia, quam in refectorio communiter esse debeant, propria sibi ædificant receptacula, & privata domicilia, in quibus sub hospitalitatis velamine, passim hospites minus religiosos contra sacros, & bonos mores suscipere nullatenus erubescunt,